de 15 de marzo de 2023) se convocaron para el año 2023 las subvenciones previstas en la 
citada Orden EPE/695/2022, de 19 de mayo.

En el punto 2 del apartado tercero de la Orden EPE/242/2023, de 3 de marzo, sobre finan-
ciación de las subvenciones, se estableció un crédito inicial de un millón quinientos mil euros 
(1.500.000 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 51016/G/3221/470111/33005 del pre-
supuesto de gastos del Instituto Aragonés de Empleo correspondiente al ejercicio 2023 y de-
nominada “Plan Aragonés para la Mejora de la Empleabilidad Joven”. Dicho apartado esta-

[...]

para ello, podían resultar potenciales beneficiarias de las correspondientes subvenciones.

En ese contexto se aprobó la Orden EPE/847/2023, de 22 de junio, por la que se acuerda 
incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden 
EPE/242/2023, de 3 de marzo. El importe del incremento ascendió a doscientos cincuenta mil 
euros (250.000 €), aumentando así el importe total convocado hasta un millón setecientos 
cincuenta mil euros (1.750.000 €).

Dado el elevado volumen de solicitudes pendientes de resolver todavía, se constató que 
el crédito de 1.750.000 euros, asignado hasta la fecha para atender todas las solicitudes, re-
sultaba insuficiente.

En este contexto se aprobó la Orden EPE/1068/2023, de 8 de agosto, por la que se 
acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la 
Orden EPE/242/2023, de 3 de marzo. El importe del incremento ascendió a quinientos mil 
euros (500.000 €), ascendiendo así el importe total convocado a dos millones doscientos 
cincuenta mil euros (2.250.000 €).

Nuevamente, analizado el número de solicitudes presentadas y pendientes de resolver 
que, por cumplir todos los requisitos para ello, podrían ser potenciales beneficiarios de sub-
vención, se hace necesario incrementar el crédito de 2.250.000 euros asignado hasta la

[...]

difica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan 
competencias a los Departamentos, en el ejercicio de la competencia otorgada en el artículo 
19 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Incrementar en ciento diez mil euros (110.000 €) el crédito previsto en el apar-
tado tercero de la Orden EPE/242/2023, de 3 de marzo, incrementado por las Ordenes 
EPE/847/2023, de 22 de junio y EPE/1068/2023, de 8 de agosto y EEI/1597/2023, de 3 de 
noviembre. Dicho incremento se produce con cargo a la aplicación presupuestaria 51016/
G3221/470111/33005, ascendiendo así el importe total convocado a tres millones trescientos 
sesenta mil euros (3.360.000 €).

Segundo.— La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente al de su publica-
ción en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Economía, Empleo e Industria, en el plazo de